118
119

121
120

154
153

134
133

137
136

140
139

11
110
170
171

172

192
193

212
217
248
224
240

Weine aus dem Glottertal

2023er Glottertaler Eichberg Weilder Burgunder
Kabinett — trocken -

2023er Glottertaler Eichberg Grauer Burgunder
Qualitatswein — trocken -

2023er Glottertaler Eichberg Riesling
Kabinett — feinherb -

2023er Glottertaler Rosé
Qualitatswein - trocken -

2021er Roter Bur Spatburgunder Rotwein
Qualitatswein - trocken -

2023er Glottertaler Eichberg Spatburgunder Rotwein

Qualitatswein

Sekt / Prosecco

Furst von Metternich

Prosecco

Sprizz-Aperol

Aperol (0,4 cl) aufgefillt mit einem Piccolo Prosecco

Campari mit Orangensaft aufgefiillt (-2)
Campari mit Mineralwasser aufgefiillt (2)

Glas 0,2l
Fl. 0,75l

Glas 0,2l
Fl. 1,00l

Glas 0,2l
FI. 0,75l

Glas 0,2l
FI. 0,75l

Kar. 0,2
FIl. 0,75l

Kar. 0,2

FI. 1,001

Picc. 0,21
Fl. 0,75l
Picc. 0,21
Fl. 0,75l

Schnapse

(wenn nicht anders angegeben, jeweils 0,2cl)
Korn 32%vol. 2,50 € 230
Malteser 43% 3,50 € 216
Williams Birne 40% 3,50 € 210
Ramazotti 30% 3,50 € 202
Vodka 40% 4,00 € 183

Samtkragen
Linie — Aquavit
Killepitsch
Grand Manier
Asbach Uralt

Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite.

7,50 €
23,00 €

7,50 €
30,00 €

7,50 €
23,00 €

7,50 €
25,00 €

8,00 €
29,00 €

7,50 €
30,00 €

7,50 €
25,00 €
6,00 €
18,00 €

8,30 €

8,00 €
6,50 €

32% 3,00 €
41,5% 3,50 €
42% 3,50 €
40% 3,50 €
38% 3,50 €

Hinweise zur Allergenkennzeichnungspflicht sowie deren Kennzeichnung und die Kennzeichnung der zugelassenen



