Weine aus dem Glottertal

118	2023er Glottertäler Eichberg Weißer Burgunder	Glas	0,2l	7,50 €
119	Kabinett – trocken -	Fl.	0,75l	23,00 €
121	2023er Glottertäler Eichberg Grauer Burgunder	Glas	0,2l	7,50 €
120	Qualitätswein – trocken -	Fl.	1,00l	30,00 €
154	2023er Glottertäler Eichberg Riesling	Glas	0,2l	7,50 €
153	Kabinett – feinherb -	Fl.	0,75l	23,00 €
134	2023er Glottertäler Rosé	Glas	0,2l	7,50 €
133	Qualitätswein - trocken -	Fl.	0,75l	25,00 €
137	2021er Roter Bur Spätburgunder Rotwein	Kar.	0,2l	8,00 €
136	Qualitätswein - trocken -	Fl.	0,75l	29,00 €
140	2023er Glottertäler Eichberg Spätburgunder Rotwein Qualitätswein	Kar.	0,2I	7,50 €
139		Fl.	1,00 I	30,00 €

Sekt / Prosecco

111	Fürst von Metternich	Picc Fl.	•	7,50 €	
110 170 171	Prosecco			0,75l 0,2l 0,75l	25,00 € 6,00 € 18,00 €
172	Sprizz-Aperol Aperol (0,4 cl) aufgefüllt mit einem Piccolo Prose	ecco			8,30 €
192 193	Campari mit Orangensaft aufgefüllt (*2) Campari mit Mineralwasser aufgefüllt (*2)	0,4cl 0,4cl			8,00 € 6,50 €

Schnäpse

(wenn nicht anders angegeben, jeweils 0,2cl)

212	Korn	32%vol.	2,50 €	230	Samtkragen	32%	3,00€
217	Malteser	43%	3,50 €	216	Linie – Aquavit	41,5%	3,50€
248	Williams Birne	40%	3,50 €	210	Killepitsch	42%	3,50€
224	Ramazotti	30%	3,50 €	202	Grand Manier	40%	3,50€
240	Vodka	40%	4,00€	183	Asbach Uralt	38%	3,50 €